
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

г. Усть-Илимск 

 

ПРИКАЗ 
 

от 26.06.2024 г.                                                               № 425-од 
 

О запрете курения  

на территории и в здании МАОУ СОШ № 9 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 23.02.2013 г. N 15-ФЗ 

"Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака" и с целью обеспечения пожарной безопасности на территории и в 

здании общеобразовательного учреждения в 2024-2025 учебном году, -  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Запретить курение табака на территории и в здании общеобразовательного учреждения. 

2. Ринчино М.Х,, заместителю директора:  

 при организации и проведении инструктажа по пожарной безопасности на начало 

учебного года ознакомить педагогический, учебно-вспомогательный персонал с 

требованиями о запрете курения на территории и в здании общеобразовательного 

учреждения (также во время пребывания на базе сторонних детских и общественных 

организаций), предупредить об административной ответственности за неисполнение 

требований законодательства Российской Федерации в части о запрете курения в детских 

и общественных организациях; 

 разместить на школьном стенде информацию о запрете курения на территории и в 

здании общеобразовательного учреждения. 

3. Гайнановой Е.Ф., заведующему хозяйством: 

­ при организации и проведении инструктажа по пожарной безопасности на начало 

учебного года ознакомить технический персонал с требованиями о запрете курения на 

территории и в здании общеобразовательного учреждения (также во время пребывания 

на базе сторонних детских и общественных организаций), предупредить об 

административной ответственности за неисполнение требований законодательства 

Российской Федерации в части о запрете курения в детских и общественных 

организациях; 

­ при организации работ в здании и на территории общеобразовательного учреждения 

предупреждать руководителей сторонних организаций, выполняющих работы по 

договорам, о запрете курения табака в здании и на территории общеобразовательного 

учреждения;  

­ разместить предупреждающие знаки о запрете курения в здании и на территории 

общеобразовательного учреждения. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

­ провести для учащихся ознакомительные беседы, проинформировать родителей 

(законных представителей) учащихся о запрете курения на территории и в здании 

общеобразовательного учреждения (также во время пребывания на базе сторонних 

детских и общественных организаций), предупредить об административной 

ответственности за неисполнение требований законодательства Российской Федерации в 

части о запрете курения в детских и общественных организациях. 

5. Хлыстовой М.М., социальному педагогу, проводить разъяснительную работу с 

учащимися о вреде курения табака и «пассивного курения» для некурящих, о культуре 

поведения учащихся в общеобразовательном учреждении и других общественных местах 

с целью организации профилактической работы и в случае выявления нарушений.   

6. Мадьяровой Л.И., учителю ОБЖ, на уроках по основам безопасности жизнедеятельности 

и ОБЗР провести обучающие занятия для учащихся о правилах пожарной безопасности, 

http://sosh4.ucoz.net/dokyment/zakon-dok.doc
http://sosh4.ucoz.net/dokyment/zakon-dok.doc
http://sosh4.ucoz.net/dokyment/zakon-dok.doc


запрете курения на территории и в здании общеобразовательного учреждения (также во 

время пребывания на базе сторонних общественных организаций). 

7. Моисеевой Е.С., делопроизводителю, ознакомить всех работников с настоящим 

приказом под личную подпись. 

8. Андрееву В.В., ведущему программисту, разместить на школьном сайте информацию о 

запрете курения на территории и в здании общеобразовательного учреждения.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Т.В. Певзнер 



 


		2024-11-08T16:56:58+0800
	Певзнер Татьяна Вениаминовна




